
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙЦЕНТР

«ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ НАУЧНЫЙЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИНАУК»

Приказ №29-А

16 июня 2025 года с. Михайловское

«Об утверждении Правил приема на
обучение в 2025/2026 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 18.04.2025 года № 366 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам высшего образования - программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 01.03.2023
№ 231 «Об утверждении особенностей приема на обучение в организации,
осуществляющие образовательную деятельность. по программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры и программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре). предусмотренных
частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об
особенностях правового регулирования отношенийв сферах образования и науки в
связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов — Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», решением № 2 Объединенного ученого совета ВНЦ РАН
от 10.06.2025 №6,

приказываю:
1. Утвердить Правила приема на обучение по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ВНЦ РАНна 2025/2026
учебныйгод (приложение1).

2. Отменить Приказ ВНЦРАН №55-А от 24 декабря 2024 г ««Об утверждении
Правил приема на обучение в 2025/2026 учебном году», утвержденный в

соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 06.08.2021 года №721 «Об утверждении Порядка приемана обучение
по образовательным программам высшего образования - программам подготовки
научныхи научно-педагогических кадров в аспирантуре».

3. Поручить заведующему отделом аспирантуры ВНЦ РАН (Гагиева Ф.А.) и

начальнику информационно — аналитического отдела ВНЦ РАН(Агабалаева И.В.)
обеспечить размещение локального акта на официальном сайте ВНЦ РАН в

информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет».
4. Контрольза исполнением приказа возложить на заместителя д

научно-организационн0ой и

—
образовательной

—
деятельности

к.пед.н. Абатурову В.С.

эектора по
Ц РАН

Директор `` 7 А.Л. Чибиров


